



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองสนมบุรี หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๓๖,๓๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๓๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕.๓๘๐ ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ)
จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบต.แบบเลขที่ ทฉ-๗-๒๐๑)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๑,๕๓๖,๓๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.ปร.๔ (เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑ นายอุดม คงกันง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ภาระงานกรรมการ
 - ๖.๒ นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ ๖๔

วันที่ 17 ก.พ. 62

เวลา 14.13

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจร แอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒๖ แผ่น

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๙๑/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๓ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจร แอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองสมบูรณ์ ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางก่อสร้าง ปรับปรุงเสริมผิวจราจร แอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองสมบูรณ์ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑,๖๐๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสี่พันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางอมรา เจริญเศรษฐ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

17กพ.63

ความเห็นเพื่อไปพิจารณา อภิปรายและลงมติต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เตียมภัก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป ตามมติของสภาตำบลวันที่ ๑๗/๑๐/๖๓

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๗ ก.ย. ๒๕๖๓

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต ปร.5

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภอจักรีร์ต จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดโครงการ ยาว ๑,๐๗๖.๐๐ เมตร กว้าง ๕.๐๐ เมตร หน้า ๕.๐๐ เซนติเมตร

มีปริมาณพื้นที่รวมไม่ น้อยกว่า ๕,๓๘๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

เมื่อวันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ตามแบบมาตรฐาน ทอ-7-201

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,177,340.34	1.3624	1,604,008.48	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,604,008.48	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			1,604,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านหกแสนสี่พันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอมรา เจริญเพชร)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 ก.พ. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

ประเภทงานทาง งานเสริมผิว แอสฟัลต์ติกคอนกรีต
โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต
สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียดโครงการ ยาว ๑,๐๘๖.๐๐ เมตร กว้าง ๕.๐๐ เมตร หน้า ๕.๐๐ เซนติเมตร

ป.ร.4

มีปริมาณพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕,๓๘๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

เมื่อวันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ตามแบบมาตรฐาน ทอ-7-201

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานผิวทาง								
	1.1 Prime Coat		ตร.ม.		-		-	-	
	1.2 Tack Coat	5,380	ตร.ม.	10.86	58,427		-	58,426.80	
	1.3 Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat	5,380	ตร.ม.	197.92	1,064,810		-	1,064,809.60	
2	งานเสริมผิวจราจร	242	ตร.ม.	223.57	54,103.94		-	54,103.94	
	รวมราคาค่าต้นทุน							1,177,340.34	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอมรา เจริญเชษฐ์)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 ก.พ. 2563

ตารางเปรียบเทียบราคา บวก ค่าขนส่งวัสดุ จากแหล่งวัสดุโรงโม่ ถึง อนาคตเหนือ อ.ชัยภูมิ
ใช้ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร ครอบคลุมบรรทุก 10 ตัน + ว่าง วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

ลำดับที่	รายการวัสดุ	ระยะทาง	1 ราคาหน้าไม้ บาท/ตบ.ม.	2 ราคาขนส่ง บาท/ตบ.ม.	3 = (1 + 2) รวมวัสดุ+ค่าขนส่ง บาท/ตบ.ม.	ราคากรณีจัดซื้อ รวมค่า Factor F บาท/ตบ.ม.	หมายเหตุ
1	หิน ๓/๔"	110	255	224.52	479.52		อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี
	หิน ๓/๔"	154	180	314.00	494.00		อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น
	หิน ๓/๔"	146	200	297.78	497.78		อ.เบิ่งสามพัน จ.พชรบูรณ์
2	หิน 3/8"	110	350	224.52	574.52		อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี
	หิน 3/8"	154	224	314.00	538.00		อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น
	หิน 3/8"	146	200	297.78	497.78		อ.เบิ่งสามพัน จ.พชรบูรณ์
3	หิน 3/4"	110	280	224.52	504.52		อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี
	หิน 3/4"	154	322	314.00	636.00		อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น
	หิน 3/4"	146	290	297.78	587.78		อ.เบิ่งสามพัน จ.พชรบูรณ์
4	หิน ฝุ่น	110	172.5	224.52	397.02		อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี
	หิน ฝุ่น	154	255	314.00	569.00		อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น
	หิน ฝุ่น	146	200	297.78	497.78		อ.เบิ่งสามพัน จ.พชรบูรณ์
5	หิน 1/2"	110	259	224.52	483.52		อ.ชัยบาดาล จ.ลพบุรี
	หิน 1/2"	154	336	314.00	650.00		อ.ชุมแพ จ.ขอนแก่น
	หิน 1/2"	146	290	297.78	587.78		อ.เบิ่งสามพัน จ.พชรบูรณ์

เห็นชอบ
(ลงชื่อ) _____ (นางสมคิด เพื่องาม)

อนุมัติ
(ลงชื่อ) _____ (นางสาวยามเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการฯ ตำแหน่ง ปลัด อบต. ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อมูลประกอบราคากลาง อบต.สะพาน

ประเภทงาน งานเสริมสภาพทางและสิ่งปลูกสร้าง
วันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน
สายทาง ชื่อสายทาง ทางไปหนองบัวถึง หมู่บ้านสะพาน จำนวน ๑ สาย
สถานที่ตั้ง บ้านหนองบัว หมู่ที่ ๑๐ ต.สะพาน อ.ฉวาง จ.บุรีรัมย์ กว้าง ๕ เมตร หนา ๕ ซม. ระยะทางค่าจ้าง ๑.๐๗๕ กม.

ข้อมูลแหล่งวัสดุ + ระยะทางขนส่ง ถึง อบต.สะพาน

1 ทรายหยาบ ๑.๐๗๕	หินปูน	110 กม.	572.50 บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	224.52	=	397.02	บาท/ลบ.ม.
2 ทรายหยาบ ๑.๐๗๕	หินปูน	110 กม.	280.00 บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	224.52	=	504.52	บาท/ลบ.ม.
3 ทรายหยาบ ๑.๐๗๕	หินปูน	146 กม.	200.00 บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	207.78	=	497.78	บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่งหินทรายหยาบและวัสดุ + ระยะทางขนส่ง 368 กม. อ.ฉวาง ถึง อบต.สะพาน

สำหรับหินทรายหยาบจากตัว กม. หักค่าขนส่ง อ.ฉวาง ถึง อบต.สะพาน ระยะขนส่ง 124 กม.

ทราย CSS-1 21,475.00 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 180.73 บาท/ตัน ค่าวัสดุ - ค่าขนส่ง 21,294.27 บาท/ตัน

ทราย AC 60/70 18,900.00 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 180.73 บาท/ตัน ค่าวัสดุ - ค่าขนส่ง 18,719.27 บาท/ตัน

ทราย CRS-2 21,125.00 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 180.73 บาท/ตัน ค่าวัสดุ - ค่าขนส่ง 20,944.27 บาท/ตัน

จากกองหิน ถึง หมู่บ้าน อบต.สะพาน ระยะขนส่ง 291 กม.

ทราย CSS-1 21,475.00 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 424.86 บาท/ตัน ค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง 21,899.86 บาท/ตัน

ทราย AC 60/70 18,900.00 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 424.86 บาท/ตัน ค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง 19,324.86 บาท/ตัน

ทราย CRS-2 21,125.00 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 424.86 บาท/ตัน ค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง 21,549.86 บาท/ตัน

จากอ.ฉวาง ถึง หมู่บ้าน อบต.สะพาน ระยะขนส่ง 368 กม.

ทราย CSS-1 21,294.27 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 537.28 บาท/ตัน ค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง 21,831.55 บาท/ตัน

ทราย AC 60/70 18,719.27 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 537.28 บาท/ตัน ค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง 19,256.55 บาท/ตัน

ทราย CRS-2 20,944.27 บาท/ตัน ค่าขนส่ง 537.28 บาท/ตัน ค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง 21,481.55 บาท/ตัน

สรุปผลการเปรียบเทียบราคา ระยะขนส่ง

4 ทราย CSS-1	โหล	อ.ฉวาง	ราคา 21,831.55 บาท/ตัน	368	กม.
5 ทราย AC 60/70	โหล	อ.ฉวาง	ราคา 19,256.55 บาท/ตัน	368	กม.
6 ทราย CRS-2	โหล	อ.ฉวาง	ราคา 21,481.55 บาท/ตัน	368	กม.

- ราคาจาก Tack Coed

- ค่าขนส่ง = 20,944.27 บาท/ตัน

รวมค่าขนส่ง 368 กม. = 537.28 บาท/ตัน

= 21,481.55 บาท/ตัน

อัตราการใช้หิน 0.2 ลิตร/ตร.ม. = 4.29 บาท/ตร.ม.

- ค่าจ้างในการเผาคาน้ำ

= 6.57

รวมค่าจ้างในการเผาคาน้ำ = 10.86 บาท/ตร.ม.

สำเนาถูกต้อง

นายสุเมธ คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

7 ราคามีได้ตั้งราคาขายโดยวิธีทยอยคิด

ค่าสี 4 กก./ตร.ม. = (780/20) x 4	=	156.00	บาท/ตร.ม.
ค่าฐานผิว 0.5 กก./ตร.ม. (1200/25) x 0.50	=	24.00	บาท/ตร.ม.
ค่า Primer (1600/13) x 0.30	=	37.00	บาท/ตร.ม.
ค่าค่าฉนวนการ(ค่าแรงและค่าวัสดุ)	=	6.57	บาท/ตร.ม.
รวมราคาค่าก่อสร้างพื้นปูน	=	223.57	บาท/ตร.ม.

8

ข้อมูลประกอบงบการกำหนดราคาากลาง พื้นกระเบื้องโมเสก

ราคาไม้พื้น 26.00 - 26.99 บาท/ตร.ม.

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยต่อ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยต่อ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	พื้นกระเบื้อง 1.1 พื้น 3/4	230.000	ตร.ม.	0.331	76.13			56.34 x0.74	1,520 ตร.ม./ตร.ม.
	1.2 พื้น 3/8	270.000	ตร.ม.	0.355	95.85			70.93 x0.74	1,400 ตร.ม./ตร.ม.
	1.3 พื้นปูหิน	500.000	ตร.ม.	0.233	116.50			86.21 x0.74	1,700 ตร.ม./ตร.ม.
	รวมราคาค่าหิน				288.48			213.48	

9 ราคากลางราคาคิด ราคาหิน หกร ไม้พื้นกระเบื้อง พื้น พื้นปูน 307.00 บาท หกร 1,700 ตร.ม. ค่าหิน 0.233 ตร.ม./ตร.ม.

กรณีเป็นโครงการก่อสร้างทั่วไป 10,000 ตร.

1. หกร 0.00 ตร.ม. หกร กว้าง 5.00 ตร.ม. หกร 5 ตร.ม. หกร

- ปริมาณงาน Asphalt Concrete ที่ใช้โครงการ	รวมปริมาณพื้นที่ 5,380 ตารางเมตร	ค่าหินนี้ หกร 0.05 ตร.ม. = 8.33	=	645.86 ตร.
- ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตร.ม. ระยะทางขนส่ง 80 กม. ที่ใช้โครงการ 645.86 ตร.ม. ใช้ = (80 x 131.36 + 80) / 10,000			=	บาท/ตร.
- ค่าติดตั้งเครื่องเล่น = 250,000 / 10,000			=	บาท/ตร.
(งบ AC + ค่าขนส่ง) x 0.052 = 18,719.27 + 537.28) x 0.052			=	1,001.00 บาท/ตร.
(หินผสม + ค่าขนส่ง) x 0.74 = (288.48 x 0.74)			=	213.48 บาท/ตร.
- ค่าค่าฉนวนการ + ค่าฉนวนและค่าฉนวนที่คิดค่าก่อสร้าง			=	340.06 บาท/ตร.
- ค่าขนส่งและค่าติดตั้งหินปูพื้นในสายทาง ระยะทาง 1/4 0.289 ตร.ม.			=	บาท/ตร.
- ค่าค่าฉนวนการ+ค่าฉนวนและค่าฉนวนที่คิดค่าก่อสร้าง 5.00 ตร.ม. หกร 11.30 x 1.00 x 8.33			=	94.13 บาท/ตร.
ค่าใช้สอยรวม			=	1,648.69 บาท/ตร.
ค่างานก่อสร้าง	5 ตร.ม.	8.33 ตร.ม./ตร.ม.)	=	197.92 บาท/ตร.ม.
รวมยอด หกร ไม้พื้น 10,000 ตร. ไม้ใช้ 10,000 หกร (ค่าขนส่งอุปกรณ์ และ ค่าติดตั้งเครื่องเล่น)			=	1,341.08

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายสุคนธ์ คงวิเศษ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสมภา จงวิเศษ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสมพร สุวรรณภาพ)

ตารางค่าดำเนินการระยะสั้น

ราคาประเมินเบื้องต้นปี 2558 - 2559 บาท / ตาราง (ราคาจริงปี 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเบี่ยงเบนราคา (บาท)		รวมค่าเบี่ยง (บาท)	
				ปกติ	เพิ่ม	ปกติ	เพิ่ม
13	งานผิวทางรองพื้นผิวคอนกรีต						
	ค่าขนย้ายวัสดุจากพื้นที่ก่อสร้าง	คัน	323.31	16.77	20.96	340.08	344.27
	ค่าขนย้ายวัสดุจากพื้นที่ก่อสร้าง ระยะทาง 100-300 กม.						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	คัน	250,000				
	งานปูผิวทางรองพื้นผิว AC ขนาด 5 ซม.						
	แบบผิวทางปกติ	ตร.ม.	11.54	2.82	3.53	14.36	15.07
	แบบผิวทางพิเศษ	ตร.ม.	9.02	3.38	2.85	11.30	11.87
14	งานผิวทางรองพื้นผิว						
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	คัน	150,000				
	ค่าขนย้ายวัสดุจากพื้นที่ก่อสร้าง	คัน	146.32	35.15	43.94	181.47	190.26
	ค่าขนย้ายวัสดุจากพื้นที่ก่อสร้าง	คัน	11.78	1.74	2.18	13.52	13.96
	ค่าขนย้ายวัสดุจากพื้นที่ก่อสร้าง 2 คัน	คัน	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94
	ค่าปูผิวทางปกติ	ตร.ม.	10.01	1.92	2.40	11.93	12.41
	ค่าติดตั้งเครื่องผสมคอนกรีต และหล่อคอนกรีต	คัน	19.88	2.53	3.16	22.41	23.04
	ค่าหล่อคอนกรีตพร้อมผิวทาง	คัน	11.26	2.39	2.99	13.65	14.25
	ค่าปูผิวทางปกติ	ตร.ม.	7.67	1.06	1.33	8.73	9.00
15	งาน Stabilized Layer						
	ค่าขนย้ายวัสดุจากพื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม. คัน	31.12	11.03	13.79	42.15	44.91
	ค่าปูผิวทางปกติ	ตร.ม. คัน	38.37	5.29	6.61	43.66	44.98
	ค่าขนย้ายวัสดุ จากพื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม. คัน	34.23	11.03	13.79	45.26	48.02
	ค่าปูผิวทางปกติ	ตร.ม. คัน	38.37	5.29	6.61	43.66	44.98
16	งาน Pavement In Place Recycling						
	ค่าติดตั้งเครื่อง 15 ซม.	ตร.ม.	22.32	5.92	7.40	28.24	29.72
	ค่าติดตั้งเครื่อง 20 ซม.	ตร.ม.	27.90	7.39	9.24	35.29	37.14
	ค่าติดตั้งเครื่อง 25 ซม.	ตร.ม.	37.20	9.86	12.33	47.06	49.53
	ค่าติดตั้งเครื่อง 30 ซม.	ตร.ม.	44.64	11.83	14.79	56.47	59.43
17	งาน Shury Seal	ตร.ม.	9.58	2.07	2.59	11.65	12.17
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.18	0.39	0.49	2.57	2.67
19	งาน Hot Mixed Recycling (ปกติ)						
	ค่าติดตั้ง 3 ซม.	ตร.ม.	43.10	5.86	7.33	48.96	50.43
	ค่าติดตั้ง 4 ซม.	ตร.ม.	59.03	7.39	9.24	66.42	68.27
	ค่าติดตั้ง 5 ซม.	ตร.ม.	71.49	8.11	10.14	79.60	81.63
	ค่าติดตั้ง 6 ซม.	ตร.ม.	86.66	9.00	11.25	95.66	97.91
20	งาน Milling						
	ค่าติดตั้ง 5 ซม.	ตร.ม.	9.86	1.97	2.46	11.83	12.32
	ค่าติดตั้ง 10 ซม.	ตร.ม.	11.51	2.30	2.88	13.81	14.39

สำเนาถูกต้อง

นายคุณ คงกัน
ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคา

ปร. 5

โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมโครงสร้างแอสฟัลติกคอนกรีต
สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 9 เดือน ตุลาคม 2562 ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ-7-201
ปร.4 จำนวน 1 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,127,666.87	1.3624	1,536,333.35	
	ปีโยโครงการ 1 ปีโย				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	-			-
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,536,333.35	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			1,536,300.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นบาทถ้วนสามร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดเรือเมื่อตอน 5,380.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณการ 285.56 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)..... ผอ.กองช่าง
(นายสุพัฒน์ คงกันคง)

ต้นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน
(นายนิกร โสณจิตรวิธ)

อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(นางสาวนงนุช พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายสุพัฒน์ คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประเมินราคา

ปจ.4

โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมสร้างอาคารแอสฟัลติกคอนกรีต

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองสนมบุรุษ หมู่ที่ 10 ตำบลฉะฉาน อำเภอดงหลวง จังหวัดดงหลวง

รายละเอียดโครงการ	กว้าง	5.00 เมตร ยาว	1,076.00 เมตร หนา	0.05 เมตร
-------------------	-------	---------------	-------------------	-----------

มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 5,380.00 ตารางเมตร

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 9 เดือน ตุลาคม 2562 ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ-7-201

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานผิวทาง								
	1.1 Prime Cost		ตร.ม.		-		-	-	
	1.2 Tack Coat	5,380.00	ตร.ม.	4.22	22,703.60	6.45	34,701.00	57,404.60	
	1.3 Asphaltic Concrete ปูบน Tack Coat	5,380.00	ตร.ม.	188.50	1,014,130.00		-	1,014,130.00	
2	งานเติบเส้นจราจร	242.20	ตร.ม.	225.19	54,541.02	6.57	1,591.25	56,132.27	
3	งานวางท่อระบายน้ำ								
	รวมราคาค่าพื้นฐาน							1,127,666.87	

(ลงชื่อ)..... ผอ.กองช่าง ปทุมธานี
(นายสุคนธ์ ทองถิ่น)

๖๖๖)..... ปณิธ อนุชิตะพาน เห็นชอบ
(นายนิกร โสภณกุล)

(ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล ชุมลัดดี
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายยุตม์ คงกันภอ
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๙๑/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐

จ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) งบประมาณ ๑,๕๖๖,๓๐๐.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๙ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันคง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางอมรา เจริญเชษฐ์	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง	กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ว่าคำของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๓

(นางสาวบามเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง